Camzara Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTíssrrvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂuene DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a v. Exa que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras,
a seguinte lndicação.

"Que seja substituído o triângulo por uma rotatória, e instalação
de placas de sinalização horizontal e vertical na rua Joaquim Neto com
cruzamento com a Rua Tomé de Souza no Bairro vila Brasil"

JUSTIFICATIVA

Que seja substituído o triângulo por uma rotatória e instalação de
placas de sinalização horizontal e veftical na rua Joaquim Neto com
cruzamento com a Rua Tomé de Souza - Vila Brasil.

Devido ao grande fluxo de veículos e pedestres e por existir duas
escolas proximas e necessário a implantação da mesma com urgência, já que
não existe sinalização, com isso evitará acidentes e dará maior segurança aos
alunos e transeuntes desta localidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto
atendimento e também aos Nobres Pares a ap.

Sala das 11 d outubro de 2022.

EURICO QUEIROZ

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01

uação da presente Indicação.